
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
19 V – 26 V 2024 r. 

 
UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO – 19 MAJA 

SOBOTNI WIECZÓR 

 17:00 - Za ++ męża Kazimierza Niezgódka, syna Piotra, rodziców Marię i Rudolfa Morawiec, Marię i Andrzeja 

Niezgódka, Sabinę i Stanisława Kuzdrowski, ++ z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

NIEDZIELA 

 7:30 Różaniec w int. Ojca Świętego oraz za kapłanów 

 8:00 - Za ++ rodziców Krystynę i Ryszarda Jabłońskich, Marię i Józefa Lewandowskich, dziadków z obu stron oraz 

siostrzeńca Dawida. 

 9:30 - Za ++ rodziców Martę i Huberta Foit, brata Ryszarda oraz ++ z pokrewieństwa Foit, Wilczek, Cyroń i 

Szulc. 

 11:00 - O Boże błogosławieństwo dla Dzieci przystępujących do I Komunii św. 

 15:30 Nabożeństwo do Ducha Świętego 
 

PONIEDZIAŁEK – 20 MAJA – NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY MATKI KOŚCIOŁA – ŚWIĘTO 

 17:30 Nabożeństwo majowe 

 18:00 - Za + Kazimierza Puchaczewskiego w 30 dzień po śmierci. 

 20:00 Męski Różaniec o świętość naszych rodzin i wspólnoty parafialnej 
 

WTOREK – 21 MAJA – ŚW. JANA NEPOMUCENA, PREZB. I M. 

 17:30 Nabożeństwo majowe 

 18:00 - O Boże błogosławieństwo dla rodzin Tajnert i Drozd. 
 

ŚRODA – 22 MAJA 

 7:30 Nabożeństwo majowe 

 8:00 - Za + męża Andrzeja Siłowieckiego w 2 rocz. śmierci. 
 

CZWARTEK – 23 MAJA – JEZUSA CHRYSTUSA, NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO KAPŁANA 

 17:00 MSZA ŚW. SZKOLNA 

  - Za ++ z rodzin Polednia, Oleś i Kowalski. 

  Nabożeństwo majowe z udziałem dzieci 

 19:00 Spotkanie eucharystyczne – Msza św. – Za Parafian. 

  Katecheza: Eucharystyczna koncepcja dziejów 
 

PIĄTEK – 24 MAJA – NMP, WSPOMOŻYCIELKI WIERNYCH 

 17:30 Nabożeństwo majowe 

 18:00 - Za ++ rodziców Marię i Józefa Bawoł, Jana Biadacz oraz ++ z pokrewieństwa. 
 

SOBOTA – 25 MAJA 

 16:00 Okazja do Sakramentu Pokuty – Adoracja 
 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY – 26 MAJA 

SOBOTNI WIECZÓR 

 17:00 - Do Bożego Miłosierdzia w intencji wynagrodzenia za grzechy aborcji dokonane w naszej Ojczyźnie. 

NIEDZIELA 

 8:00 - O Boże błogosławieństwo dla Matek naszej Parafii oraz dar zbawienia dla Zmarłych. 

 9:30 - Za ++ rodziców Agnieszkę i Alojzego Górka, dziadków z obu stron oraz ++ z pokrewieństwa. 

 11:00 - O Boże błogosławieństwo dla Dzieci w I rocznicę Komunii św. 

 

Ogłoszenia 
 - Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy Okres Wielkanocny. Od poniedziałku – druga część Okresu Zwykłego roku 

liturgicznego. 
 - Dzieci, które przyjęły Komunię św. zapraszam na Msze św. w ramach Białego Tygodnia. 
 - W czwartek o 19:00 kolejny "wieczór eucharystyczny", na który składać się będzie Msza św. oraz katecheza o 

Eucharystii. Naszym Gościem będzie ks. prof. dr hab. Stanisław Rabiej. Gorąco zapraszam. 
 - W piątek (24 maja) – Dzień Modlitw za Kościół w Chinach. 
 - W dniach 25-26 maja przypadną Pierwsze Światowe Dni Dzieci, które ustanawia Ojciec Święty Franciszek. W naszych 

modlitwach pamiętajmy także o tych dzieciach, którym nigdy nie było dane ujrzeć blasku słońca. Po każdej Mszy św. 
modlitwa przebłagalna za grzechy przeciwko życiu ludzkiemu. 

 - W przyszłą niedzielę – uroczystość Trójcy Świętej, która kończy okres przyjmowania Komunii św. wielkanocnej. 
 - W przyszłą niedzielę (26 maja) – pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców do Piekar Śląskich. 
 - Kolekta dzisiejsza na potrzeby Parafii. W przyszłą niedzielę na remont parkingu. 
 - Bóg zapłać za składane ofiary. 
 - Zbliża się uroczystość Bożego Ciała. Trasa procesji od kościoła do Pl. Jaśminu w Wilczym Gardle. Rodziny z Osiedla 

przygotują ołtarze na Pl. Jaśminu, na ulicach Magnolii, Niezapominajki i Goździkowej. 



 - Dostępny jest Gość Niedzielny, Mały Gość Niedzielny, Gość Extra – Święte Matki – Matki Świętych, Gość Historia – Miriam 
– numer poświęcony Najświętszej Maryi Pannie oraz świece, pamiątka Kongresu Eucharystycznego w cenie 17,00 zł. 
Dochód na cele Caritas Diecezji i Parafii. 

 - Wolne intencje mszalne: 
  czerwiec: godz. 8:00: 7, 27. 
  lipiec: godz. 8:00: 8, 11, 14, 15. 
  sierpień: godz. 8:00: 5, 11, 12, 19, 22, 26, 28;  godz. 18:00: 2, 9, 16, 20, 29, 30.  

 
Chcę słuchać Ciebie 
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego – idźcie! 
A Jezus znowu rzekł do nich: "Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam". (J 20, 21) 
 

Stanowisko Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski w sprawie prawnej ochrony 
ludzkiego życia 
 
Deklaracja Dignitas infinita o godności człowieka to dokument Dykasterii Nauki Wiary zaaprobowany 

przez Ojca Świętego Franciszka, poruszający kluczowe zagadnienia ludzkiego życia. W związku z 

narastającą w przestrzeni publicznej i działaniach rządu presją dotyczącą zmiany prawnej ochrony 
życia ludzkiego w kierunku legalizacji zabijania dzieci w łonie matek, pragniemy przypomnieć 

jednoznaczne i niezmienne stanowisko Kościoła w tej kwestii.  

„Kościół nie przestaje przypominać, że «godność każdej istoty ludzkiej ma charakter istotowy i 

obowiązuje od chwili poczęcia do naturalnej śmierci. Uznanie tej godności jest niezbywalnym 

warunkiem wstępnym ochrony egzystencji osobistej i społecznej, a także niezbędnym warunkiem tego, 
by braterstwo i przyjaźń społeczna mogły się urzeczywistniać między wszystkimi narodami na ziemi». 

Opierając się na tej nienaruszalnej wartości ludzkiego życia, magisterium Kościoła zawsze 

wypowiadało się przeciwko aborcji. Św. Jan Paweł II pisze o tym: «Wśród wszystkich przestępstw 

przeciw życiu, jakie człowiek może popełnić, przerwanie ciąży ma cechy, które czynią z niego występek 

szczególnie poważny i godny potępienia. […] Dzisiaj jednak świadomość jego zła zaciera się stopniowo 

w sumieniach wielu ludzi. Akceptacja przerywania ciąży przez mentalność, obyczaj i nawet przez 
prawo jest wymownym znakiem niezwykle groźnego kryzysu zmysłu moralnego, który stopniowo traci 

zdolność rozróżnienia między dobrem i złem, nawet wówczas, gdy chodzi o podstawowe prawo do 

życia. Wobec tak groźnej sytuacji szczególnie potrzebna jest dziś odwaga, która pozwala spojrzeć 

prawdzie w oczy i nazywać rzeczy po imieniu, nie ulegając wygodnym kompromisom czy też pokusie 

oszukiwania siebie. […] 
Właśnie w przypadku przerywania ciąży można się dziś często spotkać z dwuznacznymi 

określeniami, jak na przykład ‘zabieg’, które zmierzają do ukrycia jego prawdziwej natury i 

złagodzenia jego ciężaru w świadomości opinii publicznej. Być może, samo to zjawisko językowe jest 

już objawem niepokoju nurtującego sumienia. Jednak żadne słowo nie jest w stanie zmienić 

rzeczywistości: przerwanie ciąży jest – niezależnie od tego, w jaki sposób zostaje dokonane – 

świadomym i bezpośrednim zabójstwem istoty ludzkiej w początkowym stadium jej życia, 
obejmującym okres między poczęciem a narodzeniem». Nienarodzone dzieci są zatem «najbardziej 

bezbronne i niewinne ze wszystkich, a dzisiaj odziera się je z ludzkiej godności, aby robić z nimi to, 

co się chce, pozbawiając je życia i ustanawiając prawa, by nikt nie mógł temu przeszkodzić».  Należy 

zatem stwierdzić z całą mocą i jasnością, nawet w naszych czasach, że «obrona rodzącego się życia 
jest ściśle związana z obroną jakiegokolwiek prawa człowieka»” (Deklaracja Dignitas infinita, 47).  

W kontekście troski o życie i rozwój dzieci, Rada Stała KEP zachęca wszystkich wiernych do 
włączenia się w inicjatywę Ojca Świętego Franciszka, który ustanowił pierwsze Światowe Dni Dzieci. 

Będą one obchodzone 25 i 26 maja 2024 roku. W naszych modlitwach pamiętajmy także o tych 

dzieciach, którym nigdy nie było dane ujrzeć blasku słońca. 

 

Podpisali Członkowie Rady Stałej 
Konferencji Episkopatu Polski  

Jasna Góra, 2 maja 2024 

 

Ogłoszenie 
Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i ich Przyjaciół „Klika” każdego roku organizuje obóz wakacyjny dla 

swoich podopiecznych. 

Nie jest wymagane doświadczenie w opiece nad osobami niepełnosprawnymi, na miejscu przeprowadzane jest krótkie 

szkolenie. 

Obóz odbędzie się w dniach 26.07 – 11.08. 2024 r. w Rajgrodzie na Pojezierzu Suwalskim. 

Link do filmu z obozu z poprzednich lat: https://youtu.be/nUkOYekhFeE  

Bardziej obszerne informacje można przeczytać na: 

https://youtu.be/nUkOYekhFeE


www.klikakrakow.pl  

https://krakow.dominikanie.pl/  

 
 

Konto bankowe Parafii 
 

Mikołowski Bank Spółdzielczy, oddział w Sośnicowicach, 44-153 Sośnicowice, ul. Gliwicka 30 

Numer konta: 42 8460 0008 2001 0002 7759 0001 

w tytule wpłaty na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej św. Bartłomieja w Smolnicy: 

darowizna na cele kultu religijnego 

 

Konto bankowe CARITAS Parafii 
 

Mikołowski Bank Spółdzielczy, oddział w Sośnicowicach 

Numer konta: 85 8460 0008 2001 0002 7759 0003 

w tytule wpłaty na rzecz CARITAS Parafii Rzymskokatolickiej św. Bartłomieja w Smolnicy: 

darowizna na cele kultu religijnego 

 

Konto bankowe Parafii, celowe, na dalszy remont parkingu 
 

Mikołowski Bank Spółdzielczy, oddział w Sośnicowicach 

Numer konta: 06 8436 0003 0000 0602 7759 0132 

w tytule wpłaty na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej św. Bartłomieja w Smolnicy: 

darowizna na cele kultu religijnego 

 

 

http://www.klikakrakow.pl/
https://krakow.dominikanie.pl/

